صص ۴۰-۲۷.

## English sources

Eason, Cassandra. 2008. *Fabulous creatures, mythical monsters and animal power symbols*. Printed in the United States of America.

Tate, Peter. 2007. *Flights of fancy: birds in myth, legend and superstition*. Originally published in London: Random House.

Werner, E.T.C. (2005/1384SH). *Myths and Legends of čina*. London.

## Reference

- Birrell, Anne. (2015/1394SH). *Asātīre Čīn (Chinese myths)*. Tr. by Abbās Moxber. 3rd ed. Tehrān: Markaz.
- Christie, Anthony. (1994/1373SH). *Asātīre Čīn (Chinese mythology)*. Tr. by Bājlān Farroxī. 1st ed. Tehrān: Asātīr.
- Dehxodā, Alī-akbar. (1956/1335SH). *Loqat-nāme*. 14th Vol. 1st ed. Tehrān: University of Tehran .
- Douglas, Alfred. (1997/1376SH). *Ī Čīng (The oracle of change: How to consult Iching)*. Tr. by Sūdābeh Fazāyeli. 7th ed. Tehrān: Sāles.
- Feng, Youlan. (2001/1380SH). *Tārīxe Falsafe-ye Čīn (A short history of chinese philosophy)*. Tr. by Farīd Javāher Kalām. 1st ed. Tehrān: Farzān Rūz.
- Ferdowsī, Abo al-qāsem. (2000/1379SH). *Šah-nāme*. With the Effort of Sa'īd Hadādī-yān. 1st Vol. Tehrān: Qatreh.
- Hāndā, Kovā'ečī. (1971/1350SH). "Mazāhebe Īrānī dar Čīn az Xelāle Manābe'e Čīnī". *Historical studies*. 6th Year. No. 3. Pp. 27-40.
- Izutsu, Toshihiko. (2015/1394SH). *Sūfīsm va Tā'o'īsm (Sufism and Taoism: a comparative study of key philosophical concepts)*. Tr. by Mohammad-javād Gowharī. 6th ed. Tehrān: Rowzane.
- Kūyājī, Jahān-gīr Kūvarjī. (1974/1353SH). *Ayīnhā va Afsānehā-ye Īrān va Čīne Bāstān (Mirrors and myths of ancient Iran and China)*. Tr. by Jalīl Dūst-xāh. 1st ed. Tehrān: Šerkate Sahāmī-ye Ketābhā-ye Jībī.
- Kūyājī, Jahān-gīr Kūvarjī. (2001/1380SH). *Bonyādā-ye Ostūre va Hemāse-ye Īrān (Foundations of Iranian Myth and Epic)*. Reporting and editing by Jalīl Dūst-xāh. 1st ed. Tehrān: Āgāh.
- Nāyeb-zāde, Rāzīye. Sāmānī-yān, Samad. (2015/1394SH). "Eždehā dar Ostūrehā va Farhange Īrān va Čīn" (Dragon in the myths and culture of Iran and China). *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 11th Year. No. 38. Pp. 235-269.
- Neyšābūrī, Attār. (2006/1385SH). *Manteqo al-teyr*. Ed. by Mohammad-rezā Šafī'ī Kadkanī. 1st ed. Tehrān: Soxan.
- Pūr-dāvūd, Ebrāhīm. (1976/1355SH). *Farhange Īrāne Bāstān*. 3rd ed. Tehrān: University of Tehran.
- Pūr-nāmdāri-yān, Taqī. (2015/1394SH). *Dīdār bā Sīmorq*. 6th ed. Tehrān: Institute of Humanities and Cultural Studies.
- Qolī-zāde, Xosrow. (2010/1389SH). "Xāst-gāhe Sīmorq az Dīd-gāhe Ostūre-šenāsī-ye Tatbīqī". *Journal of Literary Research*. No. 28. Pp. 61-96.

Sālehī, kūroš. (2012/1391SH). "Jāy-gāhe Xārazm dar Joqrāfiyā-ye Eqtesādī-ye Jahāne Eslām". *Journal of Social and Economic History*. 1st Year. No. 1. Pp. 63-77.

Sarfī, Mohammad-rezā. (2007/1386SH). "Namāde Parandegān dar Masnavī". *Quarterly Journal of Literary Research*. 5th Year. No. 18. Pp. 53-76.

Servatīyan, Behrūz. (2013/1392SH). *Šarhe Rāze Manteqo al-teyr*. 2nd ed. Tehrān: Amīr-kabīr.

Tā'efī, Šīrzād. (2010/1389SH). "*Čīn dar Manšūre Še're Pārsī*". 4th Year. No. 3. Serial Number 15. Pp. 137-160.

Torābī, Hasan. (1997/1376SH). "Peyvandhā-ye Farhangī - Tārīxī-ye Īrān va Čīn". *Cultural Communication Perspectives Quarterly*. 1st Year. No. 5. Pp. 14-21 .

Xowsravī, Hoseyn. (2008/1387SH). "Negāhī be Namād-pardāzī-ye Attār dar Manteqo al-teyr". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 4th Year. No. 12. Pp. 65-79.

Yāhaqī, Mohammad-ja'far. (1990/1369SH). *Farhange Asātīr*. Tehrān: Soroush Cultural Studies and Research Institute.

Yūsefī, Mohammad-rezā. (2010/1389SH). *az Šīmorq tā Šīmorq*. 1st ed. Qom: Zolāle Kowsar.

Zafar-mand, Javād and Dastqeyb, Najme. (2016/1395SH). "Motāle'ate Tatbīqī-ye Noqūše Parande Sofālīnehā-ye Īrān dar Dore-ye Abbāsī va Sofālīhā-ye Čīn". *Scientific Quarterly*. No. 38. Pp.